
!
S2016060

Smlouva o dílo

uzavřená v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném
znění.

1. Zhotovitel: TECHNICKÉ SLŽBY HRADEC KRÁLOVÉ
příspěvková organizace zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králově, oddíl Pr., 
vložka 52
sídlo: Na Brně 362, 500 08 Hradec Králové 8, 
zastoupená ředitelem Ing. Jiřím Henzlem 
IČO: 64809447 
DIČ: CZ64809447
Č. ú.:  u KB Hradec Králové 
Tel: 
Pověřeným zástupcem ve věci plnění této smlouvy je Bc. Tomáš Pospíšil - vedoucí správy 
místních komunikací, VO a SDS 
tel: ,

Fax: 

a

2. Objednatel: Dopravní podnik města Hradce Králové, a.s.
obchodní společnost zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, 
vložkal625
sídlo: Pouchovská 153, 500 03 Hradec Králové 3 
zastoupená ředitelem Ing. Miloslavem Kulichem
Pověřeným zástupcem ve věci plnění této smlouvy je Alexandr Eliáš - vedoucí terminálu 
HD, tel.:
Mimo běžnou pracovní dobu zastupuje službu konající dispečer THD, tel.:  
IČO: 25267213 
DIČ: CZ25267213

uzavírají tuto smlouvu o dílo:

I.
Předmět smlouvy

1) Předmětem smlouvy je zimní údržba vozovek v délce 1,0 km na Terminálu hromadné 
dopravy (dále jen THD) v Hradci Králové, kterou se zhotovitel zavazuje provádět na své 
nebezpečí chemickým posypem a pluhováním následovně:

Areálová vozovka THD v délce 1,0 km od vjezdu z ul. Nádražní v Hradci Králové 

Areálové chodníky THD od ul. Nádražní směrem k Lidlu v Hradci Králové

II.
Doba a místo plnění

Zahájení díla: 

Ukončení díla:

1.1.2017

31.12.2017



Místo plnění:

Termíny plnění — údržba vozovek dle vývoje povětrnostní situace, vždy při zmírňování 
závad zhotovitelem na místních komunikacích, v ostatních případech pouze 
na telefonickou výzvu objednatele.

THD, blíže vymezeno v článku 1 této smlouvy

III.
Cena za provedené práce

1) Cena za dílo byla sjednána následovně:

za 1 km chemického posypu vozovky...........
(v ceně je zahrnuto naložení a výroba solanky)

za 1 km pluhování vozovek sypaěem............................................

za 1 km chemického posypu a pluhování sypaěem.............

za lA hod. pluhování traktorem s radlicí.........................................

za 1 km příjezdu, odjezdu na THD (po tel. objednávce) sypaěe

za !4 hod příjezdu, odjezdu na THD (po tel. obj.) traktoru.........

za 1 bm pluhování - odmetání chodníků..................... ............ .

za 1 bm posyp směsí při náledí..........................................

za 1 bm pluhování - odmetání chodníků včetně posypu............ .

. , Kč + platná sazba DPH

, Kč + platná sazba DPH

..... Kč + platná sazba DPH

,  Kč + platná sazba DPH 

. Kč + platná sazba DPH 

,  Kč + platná sazba DPH

....  Kč + platná sazba DPH

.... Kč + platná sazba DPH

.... ,  Kč + platná sazba DPH

IV.
Způsob úhrady za provedené práce

1) Fakturace bude zhotovitelem prováděna měsíčně. Fakturace obsahující náležitosti daňového 
dokladu dle zákona o DPH a dalších příslušných platných právních předpisů bude 
zhotovitelem vystavena nejpozději do 15 dnů po uskutečnění zdanitelného plnění.

2) V případě, že faktura nebude mít předepsané náležitosti je objednatel oprávněn fakturu vrátit 
bez zbytečného prodlení s uvedením důvodu. V takovém případě je zhotovitel povinen 
fakturu opravit nebo v případě, kdy oprava nebude možná, vystavit fakturu novou s uvedením 
nové lhůty splatnosti.

3) Splatnost faktury je 14 dní od vystavení. Při nedodržení termínu splatnosti má zhotovitel 
právo požadovat úrok z prodlení ve výši 0,1 % za každý započatý den prodlení a objednatel 
pokud zhotovitel své právo využije je povinen jej zhotoviteli zaplatit.

V.
Podmínky provedení díla

Zhotovitel:

1) Se zavazuje provádět práce, které jsou předmětem této smlouvy dle podmínek vyhlášky ě.



104/1997 Sb., kterou se provádí Zákon č. 13/1997 Sb., zejména přílohy č. 7.

2) Může provedením prací, nebo jejich částí pověřit jinou osobu. Při provádění díla jinou osobou 
má zhotovitel odpovědnost jako by dílo prováděl sám.

3) Splní svou povinnost provést dílo řádným ukončením a předáním předmětu díla objednateli. 
Podle této smlouvy se považuje dílo za řádně ukončené a předané pokud objednatel neuplatní 
u zhotovitele do 24 hodin od provedených prací reklamaci.

4) Neodpovídá uživatelům THD objednatele za škody jim vzniklé z titulu závad ve sjízdnosti.

5) Je oprávněn pozastavit plnění v případě, kdy objednatel je v prodlení s placením faktury po 
dobu delší než dva kalendářní týdny. Je-li objednatel v prodlení s placením faktury po dobu 
delší než 30 kalendářních dní je zhotovitel oprávněn od smlouvy odstoupit.

Objednatel:

6) Je oprávněn kontrolovat provádění díla. Zjistí-li, že zhotovitel provádí dílo v rozporu se svými 
povinnostmi, je objednatel oprávněn dožadovat se toho, aby zhotovitel odstranil vady vzniklé 
vadným prováděním a dílo prováděl řádným způsobem. Reklamace může uplatňovat 
průběžně i na telefon zhotovitele - , kde je v zimním období nepřetržitý provoz.

7) Je povinen za převzaté dílo zaplatit ve sjednaných termínech dohodnutou cenu za jeho 
provedení.

8) Je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že zhotovitel opakovaně poskytl nekvalitní 
práce, na které byl objednatelem bezvýsledně písemně upozorněn.

9) Tato smlouva nezbavuje objednatele odpovědnosti podle ustanovení §27 zák. č. 13/1997 Sb. v 
platném znění o pozemních komunikacích.

VI.
Závěrečná ustanovení

1) Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

2) Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu s tím, že obě smluvní 
strany obdrží po jednom výtisku.

V Hradci Králové dne 30.12.2016

VrČKÉ SLUŽBY HRADEC KRÁLOVÉ 
Ing. Jiří Henzl 

Ředitel

TECH] Dopravní podnik města Hradec Králově, a.s. 
Ing. Miloslav Kulich 

předseda představenstva




